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Beskæftigelsesudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Beskæftigelsesudvalget har ønske fra Mattias Tesfaye (S) den 3. december 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 138 (alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, 

som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 138: 

 

Er det ministerens vurdering, at afskaffelsen af fattigdomsydelserne i 2012 fik antallet af 

udsættelser af lejere til at falde, og i så fald med hvor meget? 

 

Svar: 

 

Jeg går ud fra, at spørgeren sigter til starthjælpen, introduktionsydelsen, kontanthjælps-

loftet og 225 timers reglen, som Folketinget afskaffede med virkning fra den 1. januar 

2012. 

 

Der foreligger ikke forskningsmæssige undersøgelser, som specifikt belyser afskaffelsens 

effekt på antallet af udsættelser af lejere. Derimod blev reduktionen af introduktionsydel-

sen samt indførelsen af starthjælpen og af kontanthjælpsloftet i 2002 belyst af SFI i rap-

porten "Når fogeden banker på", som blev offentliggjort i december 2012. 

 

Reduktionen af introduktionsydelsen og indførelsen af starthjælpen trådte i kraft den 1. 

juli 2002, hvorefter beløbsstørrelsen for disse to ydelser var ens. Kontanthjælpsloftet fik 

virkning fra 1. januar 2004. 

 

SFI konkluderede, at reduktionen af introduktionsydelsen og indførelsen af starthjælpen 

forøgede andelen af gennemførte fogedsager med omkring 2 pct. for familier, der kom til 

Danmark umiddelbart efter lovændringerne trådte i kraft. Det svarer ifølge rapporten til, 

at omkring 50 familier mere fik en gennemført fogedsag inden for det første år efter ind-

førelsen. 

 

SFI konkluderede endvidere, at kontanthjælpsloftet forøgede andelen af gennemførte 

fogedsager for par med og uden børn med omkring 1 pct., svarende til en fordobling i 

andelen af gennemførte fogedsager. Det svarer ifølge rapporten til, at knap 30 familier 

mere fik en gennemført fogedsag i 2004. Derimod fandt SFI ingen effekt af kontanthjælps-

loftet for andelen af fogedsager blandt enlige. 
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Det må på den baggrund antages, at afskaffelsen af starthjælpen, introduktionsydelsen, 

kontanthjælpsloftet og 225 timers reglen har medført et vist, om end begrænset fald i 

antallet af gennemførte fogedsager.  

 

 

Inger Støjberg 

 

 

/ 

Lise Nielsen 
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